1

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 5 năm  2020

THÔNG BÁO

Về việc học sinh lớp 10, 11 đi học lại

sau thời gian nghỉ học phòng chống dịch bệnh Covid-19.

(Điều chỉnh theo Công văn số 1583/BGDĐT-GDTC ngày 07/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về thực hiện các biện pháp phòng chống COVID-19 trong trường học)

Căn cứ Công văn số 1583/BGDĐT-GDTC ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về thực hiện các biện pháp phòng chống COVID-19 trong trường học;

Căn cứ công văn Số 1556/UBND-VX ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành

phố Hồ Chí Minh về việc đi học trở lại của học sinh, sinh viên, học viên các cơ sở giáo dục phổ

thông, giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 1221/KH-GDĐT-VP ngày 29 tháng 4 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào

tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức cho học sinh đi học lại;

Trường THPT Trần Văn Giàu thông báo về việc đi học trở lại của học sinh lớp 10, 11 như sau:

1. Thời gian bắt đầu đi học lại:

- Ngày 08/5/2020 (Thứ Sáu): Học sinh đến trường, cùng thầy, cô thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch bệnh; Nhà trường triển khai kế hoạch học tập sau thời gian nghỉ học; thời gian như sau:

 + Buổi sáng (từ 07g00 đến 09g00): Học sinh Khối 11 (từ 11A1 đến 11A15) – HS có mặt lúc

06g40

 + Buổi chiều (từ 13g30 đến 15g30): Học sinh Khối 10 và lớp 11A16 – HS có mặt lúc 13g15

- Ngày 11/5/2020 (Thứ Hai): Học sinh bắt đầu đi học bình thường theo Thời khóa biểu (áp dụng

từ ngày 11/5/2020)

2. Tổ chức bố trí lớp học

- Thực hiện theo đúng hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

- Các lớp học tại phòng học của lớp bình thường (không thực hiện chia nhóm giãn cách)

- Học sinh khi đến trường cần thực hiện đúng quy trình đo thân nhiệt và khai báo y tế theo quy

định của nhà trường trước khi vào trường

2

3. Khuyến cáo

- Mỗi học sinh nên chuẩn bị 01 chai hoặc bình để lấy nước uống sử dụng riêng cho cá nhân.

- Học sinh tiếp tục duy trì đeo khẩu trang trên đường đến trường, trước khi vào lớp, trong giờ ra

chơi, khi ra khỏi lớp và trên đường về nhà.

- Học sinh thực hiện các hướng dẫn về phòng chống dịch bệnh theo thông báo trước gồm:

 Quy trình đón và kiểm tra thân nhiệt học sinh trước khi vào trường và xử lý y tế, phòng

chống dịch COVID-19

 Những việc học sinh cần làm tại nhà để phòng tránh mắc bệnh COVID-19

 Những việc học sinh cần làm tại trường để phòng tránh mắc bệnh COVID-19

  HIỆU TRƯỞNG

  (Đã ký)

  Nguyễn Đức Chính